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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 65,961,426 6,262,141 72,223,567 36,423,222 36,423,222 35,800,345

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 40,788,768 2,253,120 43,041,888 18,830,650 18,830,650 24,211,238

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 34,436,410 -192,836 34,243,574 16,022,442 16,022,442 18,221,133

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 616,601 69,282 685,883 112,384 112,384 573,499

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,510,520 289,165 5,799,686 725,818 725,818 5,073,867

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 225,236 98,681 323,917 198,045 198,045 125,872

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 1,988,829 1,988,829 1,771,962 1,771,962 216,867

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,430,388 1,381,832 7,812,220 4,580,729 4,580,729 3,231,492

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,795,281 153,604 1,948,884 358,601 358,601 1,590,283

b2) Alimentos y Utensilios 142,754 -5,312 137,441 36,272 36,272 101,169

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 406,000 667,418 1,073,418 1,004,887 1,004,887 68,531

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 601,985 -153,178 448,807 246,560 246,560 202,247

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,695,866 603,552 3,299,419 2,434,534 2,434,534 864,885

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 522,500 158,117 680,617 389,850 389,850 290,767

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 15,000 -110 14,890 5,644 5,644 9,246

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 251,004 -42,260 208,744 104,380 104,380 104,363

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 13,162,486 2,562,415 15,724,901 10,639,291 10,639,291 5,085,610

c1) Servicios Básicos 962,068 2,000 964,068 673,426 673,426 290,642

c2) Servicios de Arrendamiento 653,501 102,938 756,439 362,838 362,838 393,601

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,764,342 18,901 2,783,243 1,270,189 1,270,189 1,513,054

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 194,200 21,000 215,200 102,799 102,799 112,401

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,156,000 43,453 2,199,453 1,696,906 1,696,906 502,547

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 37,004 0 37,004 0 0 37,004

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 717,282 -29,550 687,732 215,779 215,779 471,953

c8) Servicios Oficiales 4,853,370 2,564,217 7,417,586 6,208,097 6,208,097 1,209,490

c9) Otros Servicios Generales 824,719 -160,544 664,175 109,257 109,257 554,918

4,967,397 64,692 5,032,089 2,227,398 2,227,398 2,804,690

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 2,034,000 326,492 2,360,492 1,114,916 1,114,916 1,245,576

d4) Ayudas Sociales 2,533,397 -261,800 2,271,597 1,075,562 1,075,562 1,196,034

d5) Pensiones y Jubilaciones 370,000 0 370,000 36,920 36,920 333,080

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 30,000 0 30,000 0 0 30,000

d9) Transferencias al Exterior 0 0

612,388 82 612,469 145,155 145,155 467,315

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 408,186 -11,132 397,054 50,521 50,521 346,533

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 32,000 9,482 41,482 9,482 9,482 32,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 50,000 0 50,000 0 0 50,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 15,000 -1,788 13,212 0 0 13,212

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 107,201 3,520 110,721 85,151 85,151 25,570

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 6,789,710 481,712 7,271,422 4,359,650 4,359,650 2,911,772

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 6,789,710 481,712 7,271,422 4,359,650 4,359,650 2,911,772

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 6,789,710 481,712 7,271,422 4,359,650 4,359,650 2,911,772

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 72,751,136 6,743,853 79,494,989 40,782,873 40,782,873 38,712,117

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


